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JESTE LI GA VIDJELI?        
Na području 
Gornje Šemnice 
nestao Stjepan 
Medvedec (59) 
iz Kuzminca

BRIGA ZA DOBROBIT ŽIVOTINJA      
Financiranjem kas-
tracija i sterilizacija, 
nastoji se smanjiti broj 
pasa i mačaka koji ne 
mogu pronaći dom

Radnici i radnice Inkopa 
i dalje odbijaju raditi 
zbog neisplate plaća, 
ali nisu blokirali cestu

KUĆA STRAVE U Svedruži Petrovskoj slučaj 
zanemarivanja, još nezabilježen u Zagorju 
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Radnici i radnice Inkopa i dalje odbijaju raditi, ali nisu blokirali 
cestu, a posjetio ih i predsjednik Laburista

Tomislav Končevski: Bojim se 
da je najrealniji razvoj situacije 
da Inkop završi u stečaju

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Iako su za jučer najavljivali bloki-
ranje državne ceste ispred tvornice 

u Poznanovcu, radnici Inkopa i dalje 
su bili u tvorničkom krugu i odbijali 
raditi, sve dok im se ne isplate zaos-
tale plaće. 

Pravna zaštita
Kako doznajemo, nisu dobili potrebne 
suglasnosti da bi smjeli izaći na cestu, 

budući da takve skupove treba naja-
viti osam dana prije, pa su odustali, 
ponajprije zbog sigurnosti.

- Trenutno pokušavamo kontaktirati 
sindikate, pronaći si neku pravnu 
zaštitu, jer do sad to nismo imali. 
Posjetio nas je Tomislav Končevski, 
predsjednik Hrvatskih laburista. 
Rekao je da će pokušati dogovo-
riti sastanak s direktorom. Sada se 
vraćamo u pogon, jer moramo biti 
na radnom mjestu, ali ne namjera-
vamo raditi dok god ne se ne ost-

vare naši zahtjevi. Zacrtali smo si to 
i nećemo odustati - rekla nam je rad-
nica Ivanka Dedić. 
Direktor Inkopa Zvonko Novosel i 
dalje se odbija javiti na naše tele-
fonske pozive, no radnici kažu da je 
u svom uredu, međutim, ništa im se 
ne govori, budućnost im je i dalje 
neizvjesna.
Tomislav Končevski koji ih je danas 
posjetio rekao nam je da je situacija 
stvarno loša, budući da radnici i rad-
nice Inkopa nemaju sindikat koji bi ih 

štitio. Kaže kako im je prošle godine 
ponuđeno da uđu u Sindikat tekstila, 
obuće, kože i gume, međutim nisu 
htjeli prihvatiti.

Nema za plaće
- U kontaktu sam s predstavnicima 
Sindikata, koji će se javiti radnicima, 
netko će doći do njih i vidjeti što se 
može učiniti, no činjenica je da novca 
za plaće nema. Bojim se da je najre-
alniji razvoj situacije da Inkop ode u 
stečaj - rekao nam je Končevski. 
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Molim vas za pomoć! U petak 
je nestao moj otac Stjepan 

Medvedec iz Kuzminca, kućni broj 
58a. Zadnje je viđen na području 
Gornje Šemnice, gdje je ostavio auto 
kod svoje kleti i otada mu se gubi 
svaki trag - napisala je na Facebooku 
zabrinuta Stjepanova kćerka Ivana.
Kaže kako je zadnje viđen u petak 
oko podneva, no obitelj je već nešto 
prije 15 sati obavijestila policiju da je 
Stjepan nestao.

Utučen i depresivan
- Uplašili smo se jako i nismo dugo 
čekali da pozovemo policiju, naime, 
otac je u zadnje vrijeme dosta utučen 
i depresivan. Samo da nije ono na-

jgore - kaže nam Ivana. 
Dodaje da je klet bila zaključana i da 
su ključevi bili u Stjepanovom autu, 
koji je također bio zaključan. 
Na teren su nakon policije izašli i lov-
ci koji pretražuju teren, a u nedjelju 
im se priključila i Gorska služba 
spašavanja. 
Kako doznajemo, dosad je pretraženo 
oko 120 hektara područja u Gornjoj 
Šemnici, a pretraživalo se po zona-
ma. U potragu je bilo uključeno 13 
pripadnika i pripadnica HGSS-a te 
tri psa. Međutim, od Stjepana još ni 
traga.
Inače, HGSS se povukao iz potrage, 
a na terenu je i dalje policija koja uz 
pomoć mještana i lovaca pretražuje 

područje. 
- Zahvaljujemo se svima koji su se na 
bilo koji način uključili u potragu, a 
i dalje molimo sve građane i dobre 
ljude ako znaju bilo kakvu informac-
iju, da nas obavijeste na broj tele-
fona 091/371-6712 - moli zabrinuta 
obitelj.

Evidencija nestalih
Na internetskoj stranici Nacionalne 
evidencije nestalih osoba objavljeni 
su i podaci o nestalom 59-godišnjem 
Stjepanu Medvedecu,  za kojeg piše 
da je visok 179 centimetara, prosi-
jede kose i brkova te kestenjastih 
očiju. Od posebnosti, na desnom 
zapešću ruke ima tetovažu bodeža. 

Na području Gornje Šemnice nestao Stjepan Medvedec (59) iz 
Kuzminca

Očajna kćer: Molim vas pomozite, od 
petka se mom ocu gubi svaki trag
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HDZ i službeno ima novog predsjednika 

Žarko Tušek: Milanovićeva svađalačka 
politika dolaskom Plenkovića gubi sva-
ki smisao. Sada se u fokus vraćaju rad, 
stvaranje, programi i jasna mjerila

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Andrej Plenković je sa 97.823 
glasova, od ukupno 208.277 

članova stranke, jučer izabran za no-
vog, petog predsjednika Hrvatske 
demokratske zajednice. Što se 
tiče zagorskih članova stranke, za 
Plenkovića je glasalo njih 2963, a 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a Žarko Tušek zahvalio je svim 
članovima koji su izašli na izbore.

Razina odgovornosti
- I ovi izbori, kao i oni prije nekoliko 
mjeseci, pokazali su iznimnu razinu 
odgovornosti naših članova i veliku 
želju da svojim osobnim dolaskom 
na biračka mjesta iskažu podršku 
kandidatu, a samim time i radu 
naše stranke u cijelosti. Veliki je to 
broj ljudi i velika je to snaga, snaga 

koja obavezuje svakoga tko je u vod-
stvu stranke da je respektira, cijeni 
i poštuje. To je HDZ - rekao je Tušek 
te dodao da je Andrej Plenković 
moderan europski političar doka-
zan na nizu dužnosti koje je do sada 
iznimno uspješno obavljao. 

- On je čovjek dijaloga i okupljanja, 
osoba koja će uvesti jednu novu 
razinu političke komunikacije koja 
je našoj Domovini neophodna. 
Milanovićeve podjele, svađalačka 
politika, dolaskom Andreja 
Plenkovića gube smisao, čak i na 
razini političkog folklora. Od sada 
se ponovno u fokus vraća rad i 
stvaranje, programi, jasna mjerila 
i ciljevi te jedno zdravo, iskreno i 
toplo domoljublje koje se temelji 
na politici zajedništva koju je ute-
meljio naš osnivač i prvi predsjed-
nik RH dr. Franjo Tuđman. Uvjeren 
sam da se u takvom političkom 

okruženju, koje HDZ mora promo-
virati, prepoznaje najveći dio našeg 
naroda - zaključuje Tušek.
HDZ se tako sada može okrenuti 
pripremama za parlamentarne iz-
bore koji će se održati 11. rujna, 
kao i kampanji koja im prethodi. Iz 
Narodne koalicije najavili su osva-
janje osam, čak i devet mandata, 
no HDZ-ovci na to gledaju malo 
drugačije.

Interesna koalicija
- Ne opterećujemo se izjavama tzv. 
“narodne koalicije”. Jasno je da ona 
sa narodnošću, pa i iskrenim vrijed-
nostima i programima, nema ni-
kakve veze. Radi se o interesnoj ko-
aliciji koja je utemeljena isključivo 
na pokušaju podijele plijena u 
ionako osiromašenoj Hrvatskoj. 
Kako inače objasniti njihove izjave 
o podjeli ministarstava, komplet-

nih dužnosti u ministarstvima i ja-
vnim poduzećima i to isključivo po 
strankama. Bogu hvala, uvjeren 
sam, sve će to ostati samo na 
pokušaju. HDZ, kao pojedinačno 
najjača stranka na području III. iz-
borne jedinice, koja to jasno poka-
zuje brojem općinskih, gradskih i 
županijskih vijećnika te brojem lo-
kalnih čelnika, svoju će snagu poka-
zati i na izborima koji su pred nama. 
Andrej Plenković kao novi pred-
sjednik sigurno će tome doprinijeti 

- kaže Tušek, dodajući da HDZ sada 
priprema programski dokument s 
kojim će izaći pred građane i kojim 
će jasno definirati svoje ciljeve i ro-
kove u kojima ih misli ostvariti. 

- Vjerujem da će lista biti sastav-
ljena od najboljeg što naša stranka 
u III. izbornoj jedinici može ponuditi. 
Tako je bilo i na proteklim izborima 
- zaključuje Tušek.  
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Zoran Milanović (SDP), Ivan Vr-
doljak (HNS), Krešo Beljak (HSS) 

i Silvano Hrelja (HSU) udruženi 
u Narodnu koaliciju, u subotu su 
u Zaboku potpisali Sporazum o 
predizbornoj koaliciji za zajednički 
izlazak na prijevremene parlamen-
tarne izbore, koji će se održati u 
nedjelju, 11. rujna ove godine.

Mjesta na listi
Potpisani Sporazum govori kako će 
u deset izbornih jedinica, od uku-
pno 140 mjesta na listama, SDP-u 
pripasti 93 mjesta, HNS-u 24, HSS-
u 14, a HSU-u 9. Podsjetimo, jučer 
nam je predsjednik zagorskog SDP-
a Siniša Hajdaš Dončić rekao kako 
će u III. izbornoj jedinici SDP-u pri-
pasti 1., 3., 5., 7., 8., 9., i 11. mjes-
to, a HNS-u 2., 4., 6., 10., 13. i 14. 
mjesto. HSS je dobio 12. mjesto, 
dok HSU dobiva neka druga mjesta 

u nekim drugim izbornim jedini-
cama.

- U Zaboku nismo slučajno, u ovom 
dijelu Hrvatske počeli su se vidjeti 
i osjećati prvi opipljivi rezultati 
našeg rada, nastojanja, uspjeha, 
katkad neuspjeha u protekle četiri 
godine - rekao je Zoran Milanović 
nakon potpisivanja. Najavio je na-
glasak koalicije prema radu, nas-
tavku kurikularne reforme i na 
svima dostupnom zdravstvu. 
Po riječima Kreše Beljaka, koalici-
ja se neće baviti prošlošću nego 
budućnošću, pitanjem budućnosti 
hrvatske djece, hrvatskog sela i 
grada, nacije i svih građana, bez 
obzira na vjeru, naciju, porijeklo i 
različitosti, te za Hrvatsku 21., a ne 
19. stoljeća, koja će imati stabilnu 
vlast.
Ivan Vrdoljak istaknuo je kako će 
koalicija preuzeti političku od-
govornost i vratiti dostojanstvo, 
ne samo političkim institucijama, 
nego i građanima Hrvatske, stvara-

ti budućnost s modernim obra-
zovanjem i razvijenim gospodarst-
vom te dokazati da Hrvatska može 
bolje nego što je bilo u proteklih 
godinu dana. 

Nikako s HDZ-om
Silvano Hrelja pak je ocijenio kako 
bi potpisivanje moglo označiti 
povijesnu prekretnicu Hrvatske, 

ustvrdivši kako nam treba “bolja, 
ljepša i pametnija Hrvatska”, koja 
napreduje i štiti slabije.
Stranke su se inače obvezale i na 
zajedničko postizborno sastavljanje 
koalicijske Vlade, a u Sporazumu 
stoji i da ni jedna od stranaka na-
kon izbora neće koalirati s HDZ-om 
te da unaprijed prihvaćaju poslijeiz-
bornu koaliciju s IDS-om. 

Čelnici SDP-a, HNS-a, HSS-a i HSU-a udruženi u Narodnu koaliciju pot-
pisali sporazum o zajedničkom izlasku na parlamentarne izbore

“U Zaboku nismo slučajno, u ovom dijelu 
Hrvatske počeli su se vidjeti i osjećati 
prvi opipljivi rezultati našeg rada”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na sjednici Predsjedništva 
Županijske organizacije HNS-a, 

pozdravljena je politička platforma na 
kojoj je dogovorena koalicija koja se 
pokazala vrlo uspješnom i u Krapinsko 

– zagorskoj županiji. 

Pokazatelj povjerenja 
Na sjednici je jednoglasno podržana 
nominacija Marije Puh, dosadašnje 
saborske zastupnice, za šesto mjesto 
zajedničke liste Narodne koalicije u 
trećoj izbornoj jedinici koja obuhvaća 
Krapinsko – zagorsku, Varaždinsku i 
Međimursku županiju.
Prema riječima predsjednika Župa-

nijske organizacije HNS-a Anđelka 
Topolovca, ova kandidatura koju 
su jednoglasno podržale sve 
podružnice HNS-a u Zagorju, a koju 
su jednoglasno potvrdili i svi članovi 
Predsjedništva, snažan su pokazatelj 
povjerenja koje je Marija Puh stekla 
u proteklih nešto više od pola godine 
koliko je bila zastupnica u Hrvatskom 
saboru. Ona je, stav je Predsjedništva, 
svojim angažmanom i raspravama 
pokazala kako se bori za interese 
Županije, Zagorja i sjevera zemlje u 
najvišem predstavničkom tijelu zem-
lje. U raspravi je iskazano uvjerenje 
svih članova Predsjedništva da će 
Narodna koalicija polučiti još bolje 
rezultate u trećoj izbornoj jedinici od 
onih iz studenog prošle godine, a to 

znači deset mandata za zajedničku 
listu i četiri mandata za HNS.

Dobri trendovi
– Za takve rezultate se vrijedi boriti i 
zalagati za nastavak započetih do-
brih trendova u gospodarstvu u vri-
jeme prethodne zajedničke koalicije 
koja je nakratko zaustavljena dosad 
neviđenim političkim eksperimentom 
i blamažom u režiji HDZ-a i Mosta. 
Narodna koalicija je najbolji jamac 
za političku stabilnost, nastavak 
rasta gospodarstva temeljenom na 
povećanju gospodarske aktivnos-
ti, izvoza i zapošljavanja. Hrvatska 
zaslužuje siguran smjer – zaključak 
je sa sjednice HNS-ova zagorskog 
Predsjedništva.  

Sjednica Predsjedništva zagorske Županijske organizacije HNS-a

Marija Puh jednoglasno podržana 
za listu Narodne koalicije
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Prije desetak dana u Svedruži 
Petrovskoj dogodio se slučaj koji 

je zgrozio sve tamošnje mještane, a 
prepričava se i danas. Naime, na-
kon što je telefonom pozvan tim 
hitne medicinske službe Zavoda za 
hitnu medicinu Krapinsko - zagorske 
županije i na licu mjesta pružio hit-
nu medicinsku pomoć pacijentici, 
75-godišnjoj Vjekoslavi Živičnjak iz 
Svedruže 29, liječnici su onim što su 
vidjeli ostali zgroženi. 

- Nakon što je pacijentici pružena hit-
na medicinska pomoć ista je preveze-
na i predana u vrlo teškom stanju u 
Objedinjeni hitni bolnički prijem Opće 

bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana. Zbog sumnje da je paci-
jentici zdravstveno stanje ozbiljno 
narušeno zbog zapuštanja od strane 
obitelji, od strane Prijavno - dojavne 
jedinice ovog Zavoda, odmah smo 
obavijestili policiju i nadležni Cen-
tar za socijalnu skrb - rekao nam je 
prvi čovjek zagorske Hitne medicine 
Krešimir Božić, dodavši kako je poko-
jna Vjekoslava Živičnjak umrla 15-ak 
minuta nakon što je vozilom Hitne 
medicine dovezena u zagorsku Opću 
bolnicu na Bračak. 

Raspadajuće stanje
O ostalim pojedinostima i tome u 
kakvom je stanju dovezena, u kon-
zultaciji s liječnicom, rekao je da nam 

Zagorski Zavod za hitnu medicinu podnio policiji prijavu za 
zanemarivanje u obitelji

Starica s gnojnom ranom na nozi 
i ličinkama crva na glavi danima 
umirala u najgorim mukama
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Policija i Centar za socijalnu skrb 
ne žele iznositi pojedinosti

O podnesenoj prijavi Zavoda za 
hitnu medicinu Krapinsko – za-
gorske županije pitali smo i polic-
iju te nadležni Centar za socijalnu 
skrb u Krapini. U policiji su nam 
rekli kako se po zaprimljenoj pri-
javi još uvijek najvjerojatnije radi, 
pa s nikakvim podacima ne mogu 

ići u javnost, a slično su nam od-
govorili i u krapinskom Centru 
za socijalnu skrb dodavši i kako 
Vjekoslava Živičnjak nikad nije 
bila u sustavu njihove skrbi, a o 
pojedinostima zbog zaštite po-
dataka ionako ne bi smjeli govo-
riti. (mlm) 

ne smije govoriti zbog liječničke etike, 
no potvrdio nam je da je liječnica 
u vezi sa cijelim slučajem bila na 
obavijesnom razgovoru  policiji.
U vezi s cijelim slučajem, o čemu 
nas je obavijestila jedna mještanka 
Svedruže Petrovske, posjetili smo 
i samu obitelj Živičnjak te njihove 
susjede. Nekoliko njihovih susjeda 
koji su htjeli ostati anonimni, rekli 
su nam kako je pokojna Vjekoslava 
Živičnjak umirala u najgorim mu-
kama, kako joj je posljednjih neko-
liko mjeseci iz zagnojene rane na 
nozi curio gnoj, da je u kosi imala 
čak i ličinke crva i da je u Opću bol-
nicu na Bračak dovezena u gotovo 
raspadajućem stanju.

- Danima se iz kuće osjećao jako neu-
godni miris i smrad, no nismo znali 
zbog čega. Očito je da je sve bilo 
zbog Slavičinog teškog zdravstvenog 
i gotovo raspadajućeg stanja u ko-
jem se nalazila. Navodno danima 
nije ništa ni jela - rekli su nam susjedi.
Vjekoslavin suprug, 75-godišnji 
Željko Živičnjak, rekao nam je da lju-
di pričaju gluposti i da nije sve onako 

kako se priča po selu.
- Istina je da je Slavica zadnjih neko-
liko tjedana bila jako bolesna i ležala 
u krevetu. Prije godinu dana nešto ju 

je piknulo u nogu i rana se iz dana u 
dan počela sve više gnojiti. Ja sam joj 
stalno govorio kako ću zvati doktora, 
ali ona mi nije dala. No kad sam vidio 

kako joj je zadnjih nekoliko dana bilo 
loše, pozvao sam Hitnu. Žena mi je 
bila jako pametna, ali jednostavno 
nikad u životu, osim što je dva puta 
bila u rodilištu kad su se rodili sinovi, 
nije bila kod liječnika. Nije ni trebala 
jer nikad nije bila bolesna. Ja je nisam 
mogao natjerati, iako sam vidio da je 
u zadnje vrijeme bila teško bolesna – 
rekao nam je suprug Željko.

Nikad kod liječnika
Dodao je i kako je Vjekoslava još dva, 
tri tjedna prije nego što je umrla, 
hodala po kući, čak je znala nešto i 
skuhati za jelo.
Inače, s pokojnom Vjekoslavom je u 
obiteljskoj kući također živio i njihov 
sin Josip, a do prije dvije godine i 
snaha koja ih je napustila. Susjedi su 
nam rekli da su svi jako puno pili, pa 
se s nikim u selu nisu ni družili. Inače, 
Željko  Živičnjak rekao nam je kako 
je nekad radio kao klesar u jednom 
zagrebačkom poduzeću na Mirogoju, 
danas je u mirovini, dok Slavica nije 
nikad nigdje radila, već vodila brigu o 
kućanstvu i poljoprivredi.  

 Suprug Željko Živičnjak

 Ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu KZŽ Krešimir Božić
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U Zlatar Bistrici, na prostoru 
tamošnje Poslovne zone, u sub-

otu je održano 14. natjecanje orača 
Krapinsko – zagorske županije. Na 
natjecanju se u dvije kategorije – plu-
gova premetnjaka i plugova ravnjaka, 
natjecalo šest zagorskih orača i jedna 
oračica. U kategoriji plugova premet-
njaka prvo mjesto osvojio je Božidar 
Domitran iz Zlatara, drugi je bio Ivica 
Omerza iz Brestovca Orehovičkog, a 
treći Dragomir Jadek iz Zaboka.
U disciplini plugova ravnjaka, pobje-
du je odnio Vilko Kukec iz Belca, drugi 
je bio Stjepan Počekal iz Peršavesi, 
treća Draženka Grah iz Zagorskih Sela 
koja je prije nekoliko dana izabrana 
i za predsjednicu Udruge natjecatel-
ja u oranju Krapinsko – zagorske 
županije, a četvrti je pak bio Andrija 
Škrlec iz Zlatara. 

Najbolji u Veliku Goricu
Svi sudionici dobili su priznanja za 
sudjelovanje, a najbolji među nji-
ma, Božidar Domitran i Vilko Kukec, 
predstavljat će Krapinsko – zagorsku 
županiju i na državnom natjecanju 
orača koje će se od 26. do 28. kolo-
voza održati u Velikoj Gorici. 
Dosadašnji višegodišnji pobjednik 

natjecanja i držani prvak Tomislav 
Kuharić ove se godine nije natjecao, 
no uz zamjenika ministra poljo-
privrede Tugomira Majdaka i krapin-
sko – zagorskog župana Željka Kolara, 
dodijelio je priznanja i nagrade na-
jboljima.
Otvarajući natjecanje orača u Zlatar 

Bistrici, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, istaknuo je da se unatoč 
lošem vremenu i kiši, ni malo ne mi-
jenja značaj i draž ove poljoprivredne 
manifestacije.

- Obrada zemlje je za svaku zem-
lju značajna, pa tako i za Hrvatsku. 
Zbog konfiguracije terena, ona je u 

Zagorju mnogo teža nego u nekim 
ravničarskim dijelovima. 

Akcent na mladima 
Problem u Zagorju je u tome što su 
mnoge poljoprivredne parcele da-
nas zapuštene, posebice u brdskim 
dijelovima, gdje su uglavnom os-
tala staračka domaćinstva. Stoga je 
i Krapinsko – zagorska županija kroz 
svoje poticaje i mjere ruralnog raz-
voja, akcent stavila na mlade poljo-
privrednike koji bi, što i jest najvažnije 
u svemu, od toga mogli i dostojno 
živjeti – rekao je župan Željko Kolar. 

U Zlatar Bistrici održano 14. natjecanje zagorskih orača

U kategoriji plugova premetnjaka 
prvi Božidar Domitran, a u kategoriji 
plugova ravnjaka Vilko Kukec
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Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar potpisao je ugovore s ko-

risnicima koji su na županijskom 
natječaju ostvarili pravo na korištenje 
poljoprivrednih potpora. 

Dvije mjere
- Korisnicima poljoprivrednih mjera 
dodijelili smo ukupno 398 tisuća kuna, 
a dobilo ih je devet korisnika. To su 
konkretna sredstva, a tako ćemo 
raditi i ubuduće. Što se tiče samih 
mjera, one su različite, pratimo što se 
događa na tržištu i prilagođavamo se 
tome. Uskoro ćemo imati nove parla-
mentarne izbore, nakon kojih imamo 
povijesnu šansu da kroz financijsku 
omotnicu koju imamo potpisanu, 
napravimo jedan ozbiljan iskorak u 
povlačenju EU sredstava - poručio je 
Kolar.
Korisnici su pravo na potpore ostvarili 
kroz dvije mjere - potporu za pokre-
tanje poljoprivredne proizvodnje za 
mlade poljoprivrednike i potporu 

poljoprivrednicima za poboljšanje 
održivosti poljoprivredne proizvodnje. 

Od 30 do 50 tisuća
Za prvu mjeru, novac su dobili OPG 
Perhot Igor, Sveti Križ Začretje (28.462 
kuna), OPG Štos Tomislav, Kraljevec na 
Sutli (50 tisuća kuna), OPG Domitran 
Josip, Zlatar (50 tisuća kuna), OPG 

Drempetić Andrija, Donja Stubica 
(32.171 kuna) i ZEA poljoprivredna 
proizvodnja i usluge, Zlatar (50 tisuća 
kuna), a za drugu mjeru OPG Ljubić 
Vladimir, Desinić (50 tisuća kuna), 
OPG Tušak Nikola, Tuhelj (44.381 
kuna), OPG Perhot Igor, Sveti Križ 
Začretje (43.875 kuna) i Stolarija 
Kiseljak proizvodnja, trgovina i usluge, 

Krapina (50 tisuća kuna). 
Potpisivanju ugovora nazočili su i 
zamjenik župana za gospodarstvo 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji je govo-
rio o detaljima natječaja, te pročelnica 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove, Sanja 
Mihovilić. 

Potpisani ugovori

Zagorski poljoprivrednici 
dobili 400-tinjak tisuća 
kuna županijskih potpora
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U zagorskoj katedrali, pregradskoj 
župnoj crkvi Uznesenja Blažene 

Djevice Marije, u nedjelju je svoju 
mladu misu proslavio 28-godišnji 
salezijanac, don David Alojzije Les-
kovar. 
Nakon blagoslova kuće mladomis-
nika, procesija je prošla pregrads-
kim ulicama do župne crkve, gdje 
su don Davida prigodnim govorima 
pozdravili pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj te predstavnici župe. 
U svojoj propovijedi, don Tihomir 
Šutalo mladomisniku je poručio da u 
svom svećeničkom pozivu uvijek teži 
svetosti i vodi se isključivo riječima 
Evanđelja.
Po završetku svečanog misnog slavl-
ja, koje su uveličali pregradski zboro-
vi “Salve Regina” i “Kyrie”, don David 
je zahvalio svima prisutnima, svima 
koji su ga podržavali u njegovoj od-
luci, a nadasve svojoj obitelji, majci 
Mariji, sestri Gabrijeli i bratu Josipu. 

Hod u vjeri
Iz razgovora s don Davidom, dozna-
jemo kako je već kao dječak u sebi 
osjećao Božji poziv. 

- Nikad nisam doživio nekakav nad-
naravni trenutak prosvjetljenja, 
bio je to jedan hod u vjeri, već od-
malena. Kao jako mali, počeo sam 
se motati oko oltara. Jednostav-
no, figura svećenika me privlačila, 
oduševljavala. Možda i zato što 
sam rano ostao bez oca. Tata mi je 
poginuo kad sam imao osam godina 
i svećenička figura je bila ta koja mi 
je davala neku mušku sigurnost, os-
lonac.
Trenutak koji je dao svojevrstan 
smjer njegovu životu, bio je kada 
je, zahvaljujući vjeroučiteljici u os-
novnoj školi, posjetio salezijansku 
misiju u Nürnbergu. 

- Po prvi puta, susrećem svećenike 
koji su drugačiji od onih na koje 
sam navikao u župi, koji žive ra-
dost, pristupačnost mladima, koji 
žive zajedno. Upravo ta obiteljska 
dimenzija me oduševila na prvi 
pogled. Njihova jednostavnost i 
pristupačnost mladima, njihova 
zauzetost za mlade... Sjećam se da 
sam kao klinac rekao, ako ću ikada 
biti svećenik, želim biti kao ovi tu - 
otkriva David.

Životni uzori
Upravo zato, kao svog uzora ističe 

don Ivana Bosca, utemeljitelja 
salezijanskog reda, ali navodi i 
blaženog Alojzija Stepinca, koje-
mu se divi do te mjere da je kao 
svoje redovničko ime odabrao 
ime Alojzije.  

- Ta njegova ljubav prema 
svom narodu, prema domo-
vini i prema Bogu, uvijek me 
oduševljavala - kaže.
Iako još ne zna kamo će ga 
odvesti njegov svećenički poziv, 
don David zna što želi i što je 
njegov životni cilj.

- Gdje god ću služiti, najvažnije 
mi je da se svemu pristupa 
salezijanski. To znači, biti čovjeku 
čovjek, biti blizak svakome. Biti 
prijatelj, ali uz to i svjedočiti 
Krista. Za mene je to svećenik - 
zaključuje don David. 

U pregradskoj župnoj crkvi mladu misu proslavio don David 
Alojzije Leskovar

“Želim biti prijatelj svakom 
čovjeku i svjedočiti Krista. 
Za mene je to svećenik”
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ISPOSTAVA ZABOK

- DOSTAVLJAČ/ICA
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- FINANCIJSKI/KA 
PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ 
CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.7.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
JOY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
BISTRO “KIWI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
OBRT ZA IZNAJMLJI-
VANJE APARATA ZA 
ZABAVU, TRGOVINU 
I UGOSTITELJSTVO 

“KORNI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.7.2016. 

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.7.2016.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
STARA KNEŽIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.8.2016.  

-----------
- NASTAVNIK/
NASTAVNICA EKONOM-
SKE GRUPE PREDMETA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA ENGLESKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA GEOGRAFIJE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA INFORMATIKE
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA MATEMATIKE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA NJEMAČKOG JEZIKA 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA POVIJESTI
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
DJEČJI VRTIĆ ZIPKICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.7.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
MOBY FIX
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.7.2016.  

-----------
- PRODAVAČ U MESNICI 
(M/Ž)
MESNICE BOROŠAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.7.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA U IZRADI 
GEODETSKIH ELABORATA
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016. 

- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA U IZRADI 
GRAĐEVINSKIH 
ELABORATA
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA 
PROJEKTIRANJE
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016.  

-----------
- TAJNIK/TAJNICA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 21.7.2016. 

- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.7.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
ETI INŽENJERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.
  
ISPOSTAVA KRAPINA

- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALTERKA 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- FRIZER/KA
SALON KOMPA 
KOZMETIKA-
MASAŽA-PEDIKURA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.7.2016. 

-----------
- FRIZER/KA 
K-STYLE, frizerski salon i 
salon za uljepšavanje
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.7.2016.

-----------
- FRIZER/KA
STUDIO GLAMUR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.7.2016. 

- INŽENJER/KA 
GRAĐEVINE
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.7.2016.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZAVODA ZA MEDICIN-
SKE POSLOVE (RADNO 
MJESTO I. VRSTE) 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO
OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.7.2016.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE (RADNO 
MJESTO III. VRSTE-
PRIPRAVNIK/CA)
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.7.2016. 

-----------
- MONTER/KA SUHE 
GRADNJE (KNAUF) 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- POMOĆNI/A 
GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- PROGRAMER/KA U 
.NET OKRUŽENJU 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

- VIŠI/A STRUČNI/A 
SURADNIK/CA ZA 
ZAŠTITU OKOLIŠA
KRAPINSKO - ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.7.2016. 

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.7.2016.
         

OSTALE ISPOSTAVE

- KONOBAR/KONOBARI-
CA U CAFFE BARU 
ŽERJAV
Mjesto rada: Hum 
na Sutli
Rok prijave: 29.7.2016.  

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA - 
UKLAPANJE 
KROJNIH SLIKA
MARIJA, MODNA 
ODJEĆA
Mjesto rada: Donji 
Macelj
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
U MESNICI
MESNICE BOROŠAK
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 22.7.2016. 

-----------
- VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA
Obrt za strojarske i
nstalacije MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 19.7.2016.

-----------
- PLINOINSTALATER/
INSTALATERKA
Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 19.7.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Gordana Soller rođena Kranjčević 
rodom je iz Krapine, a tijekom 

dugogodišnjeg života u Njemačkoj, 
svoj je život posvetila brizi za dobro-
bit životinja, pasa i mačaka lutalica te 
pasa i mačaka ljudi slabijeg imovin-
skog statusa. 
Članica je Saveza udruga za zaštitu 
životinja iz Bonna te pomaže 
životinjama diljem Hrvatske. Više 
od tisuću pasa i mačaka iz Hrvatske 
sretno je udomila u Njemačkoj, no 
nemoguće je za sve napuštene 
životinje pronaći novi dom, stoga 
je, u suradnji s prethodno spome-
nutim njemačkim Savezom, osmis-
lila rješenje - provođenje kastracije i 
sterilizacije, kao najefikasnijeg načina 
suzbijanja rasta populacije pasa i 

mačaka za koje nema mogućnosti 
udomljavanja. 

Humani ciljevi
- Već sam 2001. godine uspostavila 
suradnju s hrvatskim veterinarima 
koji su bili voljni vršiti kastraciju i ster-
ilizaciju, uz pomoć Saveza udruga za 
zaštitu životinja iz Bonna, kao jednog 
od najvećih europskih zaštitarskih 
organizacija koje stoje iza tog pro-
jekta. U Republici Hrvatskoj do sada 
smo plaćali kastracije i sterilizacije u 
Zagrebu, Ivanić Gradu, Kutini, Delni-
cama i okolici, Varaždinu, Karlovcu, 
Osijeku, Rijeci, Zadru, Dubrovniku, 
Pagu, Zaprešiću i Krapini - ističe Gor-
dana, te pojašnjava kako se čitav 
projekt provodi u praksi. Zaključuju 

Gordana Soller svoj je život posvetila brizi za dobrobit životinja

Financiranjem kastracija i sterilizacija, 
nastoji se smanjiti broj pasa i mačaka 
koji ne mogu pronaći topli dom
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se ugovori s ovlaštenim veterinarima, 
kojima se oni obvezuju kastrirati, 
odnosno, sterilizirati pse i mačke čiji 
su vlasnici slabijeg imovinskog sta-
tusa, s prebivalištem na području za 
koje je ovlaštena Veterinarska orga-

nizacija. 
- Projekt je usmjeren izvršavanju hu-
manih ciljeva, a raspoloživim sredst-
vima dobivenima od strane Saveza 
njemačkih udruga, pokrivaju se 
samo troškovi sterilizacije i kastracije, 
dok se o zaradi ne može govoriti - 
naglašava Gordana. 

Diljem Europske unije
Savez njemačkih udruga slične pro-
jekte provodi i u drugim zemljama 
Europske unije, ali i šire, a raspoloživi 
novac koji će biti namijenjen pro-
jektu u određenoj zemlji ili gradu, je 
ograničen. Stoga Gordana nastoji pri-
kupiti novac od strane gradova i do-
natora, kako bi vlasnici pasa i mačaka 
snosili što manje troškova. 

- U Veterinarskoj stanici Krapina, 
čitav projekt provodi se ponajprije 
zahvaljujući spremnosti na suradnju 
bivšeg direktora Veterinarske stanice 
Krapina Dragutina Tušeka, koji nam 
je izašao u susret prihvaćajući cijene 
kastracija i sterilizacija, 250 kuna za 
mačke, te 350 kuna za pse, za osobe 
slabijeg imovinskog statusa ili osobe 
koje su životinju udomile. Tu praksu 
sada nastavljaju njegovi kolege - ot-
krila nam je Gordana. 
Bez potpore njemačkih udruga, kas-
tracija i sterilizacija stoje od 600 do 
800 kuna. U posljednjih nekoliko go-
dina, zahvaljujući Gordani, Veterinar-
ska stanica Krapina dobila je više od 
četiri tisuće eura potpore za kastrac-
iju i sterilizaciju. 

Gordana Soller već se kao mlada počela 
brinuti o zbrinjavanju napuštenih životinja
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Osim prethodno spomenutim 
projektom, Gordana životinjama 

u Hrvatskoj već godinama pomaže i 
na razne druge načine. Izrazito dobro 
surađuje sa skloništem za nezbrinute 
životinje “Luč Zagorja”. Zahvaljujući 
vlastitoj inicijativi i ustrajnosti, uz 
podršku njemačkog Saveza udruga za 
zaštitu životinja, već je mnogo puta 
u “Luč” donijela vrijedne donacije, 
a zadnjom donacijom, djelatnike, ali 
i životinje, razveselila je proteklog 
tjedna. 
Mirjana Zajec, tehnička voditelji-
ca skloništa, zahvalila joj na 
dugogodišnjoj pomoći, a nama je 
otkrila kako sklonište za nezbrinute 
životinje “Luč Zagorja” postoji od 
2014. godine i jedino je sklonište na 
području Hrvatskog zagorja. Njegov 
je osnivač Veterinarska stanica Zlatar 
Bistrica, a smješteno je na području 
Selnice u općini Marija Bistrica. 
Sklonište se financira putem ugov-
ora o zbrinjavanju životinja s jedini-
cama lokalne samouprave te putem 
donacija. 

Tužne sudbine 
Kapacitet je 40 životinja, točnije pasa, 
koji su većinski korisnici skloništa, 
no plan je da se on poveća na 80. 
U Selnici je trenutno smješteno 36 
pasa. Donedavno je tu bilo i neko-

liko mačaka, no Mirjana ističe kako 
se one puno lakše udomljavaju. Kroz 
dvije godine rada, zahvaljujući ovom 
skloništu udomljeno je 200-tinjak 
pasa, iako to ne ide uvijek lako. Post-
oje dva psa koja su u skloništu od 
prvog dana i još uvijek nisu pronašli 
svoj dom, jer se, kako kaže Mirjana, 
nikome ne svide. 

- Psi su socijalizirani, naučeni na po-
vodac, naučeni na osnovne naredbe. 
Kad se dođe po psa, pas se cijepi, 
čipira, dobije se knjižica, i besplatna 
je kastracija. Zbog toga mi imamo 70 
posto udomljenih kuja. Svi su predi-
vni, a razlikuju se od pasa koje ćete 
uzeti kod nekog prijatelja, rođaka 
ili ih kupiti, jer oni pokazuju strašno 
puno ljubavi prema novom vlasniku. 
Konačno shvate da su došli na neko 
dobro mjesto na kojem će naći zaštitu. 
Zato mislim da je bolje da se odlučite 
udomiti psa koji će vam biti stvarno 
zahvalan, posebno s obzirom na to 
da imamo većinom mješance koji su 
otporniji, inteligentniji i pružaju više 
ljubavi nego čistokrvni psi.
No, iza pasa koji postanu korisnici 
skloništa nerijetko je teška životna 
situacija koja je ostavila snažne po-
sljedice na njihovo zdravlje. Mirjana 
s knedlom u grlu progovara o takvim 
tužnim sudbinama. 

- Psi koji kao lutalice dođu naše 
sklonište u teškom stanju, mi se za 
njih malo previše vežemo. Primjerice, 
imali smo par kuja čiji je bivši vlasnik 

najvjerojatnije udomio štence i os-
tavio si muške, a njih je izbacio. Bile 
su njih tri koje nisu mogle hodati 
jer su bile preslabe. Imali smo psa 
koji je došao sa demodeksom, sav u 
ranama. Tu je hranjen dva mjeseca 
na žlicu, dok se nije oporavio, dok 
mu dlaka nije počela rasti. No, nije to 
uspio preživjeti jer su mu počeli otka-
zivati unutarnji organi. On je osobno 
bio moja maza, tako mi je to jako 
teško palo. 

Sezona cijepljenja
Iako je u velikim gradovima sezona 
povećanog broja pasa lutalica vri-
jeme godišnjih odmora, Mirjana ot-
kriva kako u Zagorju to nije tako. 

- U Zagorju je najveći problem sezona 
cijepljenja protiv bjesnoće. Prvi, drugi 
i treći mjesec, znači, početak godine, 
kad krene akcija cijepljenja protiv 
bjesnoće, ljudi koji nemaju čipirane 
pse, jednostavno ih se odreknu, jer 
im je previše dati određenu svota no-
vaca da se napravi vakcinacija. Ta tri 
mjeseca imamo malo povećani broj 
pasa. 
Svi zainteresirani za udomljavanje 
pasa, mogu se javiti na broj mobitela 
091/330-0573, a Mirjana ističe kako 
zasigurno neće požaliti.

- U dvije godine rada, nikada nam se 
još nije dogodilo da bi nam neki vlas-
nik vratio udomljenog psa - zaključuje 
Mirjana.   

Mirjana Zajec iz “Luči Zagorja” o udomljenim psima:

“Od kupljenog ili poklonjenog 
psa nikada neće dobiti toliko 
ljubavi i zahvalnosti”



Zagorje International 15

Početkom svibnja ove godine 
tvrtka Tokić otvorila je novu 

poslovnicu u Zlatar Bistrici te na taj 
način još kvalitetnije pokrila sjeverni 
dio Hrvatske. Poslovnica zapošljava 
pet djelatnika, a u ponudi je kom-
pletan asortiman tvrtke Tokić, koji 

broji više od 170.000 artikala. 
U sklopu otvorenja Tokić poslovnice 
u Zlatar Bistrici, dodijeljene su i 
donacije Osnovnoj školi Zlatar Bis-
trica, za obnovu školske sportske 
dvorane koja je početkom godine 
stradala u požaru te donacija udruzi 

“Sveta Ana” iz Lobora.
Uz vlastitu poslovnicu u Zlatar Bis-
trici, Tokić kao najveći prodajni lanac 
autodijelova u Hrvatskoj, zajedno sa 
svojim ovlaštenim partnerima ima 
poslovnice u Zaboku, Svetom Križu 
Začretju, Krapini, Pregradi, Ivancu 

te Novom Marofu i Svetom Ivanu 
Zelini.
Osim kompletnog izbora autodijelo-
va, u Tokić poslovnicama može se 
pronaći ponuda dijelova za teretni 
program (kamioni i i autobusi) te 
moto program (motocikli i skuteri).

Više informacija možete saznati na internetskoj stranici 
www.tokic.hr. 

Zlatar Bistrica - Grančarska cesta 3

Radno vrijeme: pon-pet: 8-20; sub: 8-15

Kontakti: 
telefon: 049/461 093 
Email: P025@tokic.hr

Novom poslovnicom u Zlatar Bistrici, 
tvrtka Tokić još je kvalitetnije 
pokrila sjeverni dio Hrvatske SPONZORIRANI 

ČLANAK
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Lovačka udruga “Srnjak” iz Za-
gorskih Sela proteklog je vikenda 

proslavila svoju 70. godišnjicu posto-
janja i djelovanja. Prigodna svečanost 
započela je svetom misom u župnoj 
crkvi Svete Ane u Poljani Sutlanskoj, 
koju je predvodio velečasni Milan 
Juranić. Nakon mise, održana je i 
svečana sjednica Društva. 

Jurak prvi predsjednik 
Predsjednik “Srnjaka” Josip Broz 
posebno je istaknuo da je Udruga 
koja je tijekom svih ovih 70 godina 
često mijenjala ime, ali i mjesto 
prebivališta iz Zagorskih Sela u 
Kumrovec, 80-ih godina prošlog 
stoljeća, brojila više od sto članova, 
a danas ima 61 aktivnog člana, koji 
s velikim entuzijazmom provode vri-
jeme u lovištima, brinu o staništima 

Lovačka udruga “Srnjak” iz Zagorskih Sela proslavila svoj 70. 
rođendan

Josip Broz: 
Potpuno 
devastirano 
lovište, sa 
sto fazana i 
sto zečeva, 
obnovio nam 
je bivši 
predsjednik 
Tito
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životinja, zaštiti i uzgoju divljači, 
očuvanju prirode, ali i zajednice 
u kojoj djeluju. Predsjednik Josip 
Broz osvrnuo se i na povijest samog 
Društva.

- Konstituirajuća sjednica Društva 
održana je u 1945. godine u zgradi 
tadašnje općine Zagorska Sela, a 
za prvog predsjednika bio je iz-
abran Josip Jurak iz Plavića. Kada 
je Udruga bila osnovana, u zakup je 
uzeto lovište koje je bilo matičnim 
fondom divljači skroz devastirano 
tijekom Drugog svjetskog rata. Od 
lovne divljači tu su obitavali samo 
zečevi, trčke i divlje patke, dok vi-
soke divljači uopće nije bilo. Takvo 
stanje trajalo je sve do 1954. godine, 
kada nam je Josip Broz Tito pok-
lonio sto komada fazanske divljači i 
sto komada zečeva – istaknuo je na 
svečanoj sjednici Josip Broz. 

Novi lovački dom
Dodao je i kako je 1968. godine 
pokrenuta inicijativa za izgradnju 
novog Lovačkog doma u Zagorskim 
Selima, koji je u potpunosti dovršen 
1975. godine. U sklopu Lovačkog 
doma, izgrađena je i suvremena 
streljana za gađanje glinenih gol-
ubova. Sekciju streljača predvodi 

Miljenko Jurak, a Ženko Berc oki-
tio se ove godine i naslovom ekip-
nog državnog prvaka, kao pred-
stavnik zagorskih lovačkih udruga u 

gađanju na glinene golubove. 
U sklopu proslave, dodijeljene su i 
mnogobrojne nagrade i priznanja 
najzaslužnijim članovima Društva, 

ali i donatorima koji su pomagali 
u radu Društva, a veselica je nakon 
toga potrajala do sitnih jutarnjih 
sati. 
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Bedekovčina

Novčane potpore, cvijeće i licitarska 
srca za roditelje novorođenčadi

U prostorijama Općine Bede-
kovčina održan je prijem za 

djecu rođenu u svibnju i lipnju. 
Roditelje i mališane pozdravile su 
zamjenica načelnika Bedekovčine 

Ivana Novosel Špoljar, predsjednica 
DND-a  Ljubica Gorički, tajnica DND-
a Tamara Klapač, patronažna sestra 
Vesna Glas, koja je ujedno prezen-
tirala UNICEF-ov projekt “Prve tri 

su najvažnije” te v.d. pročelnice Je-
dinstvenog upravnog odjela Općine 
Bedekovčina Suzana Hajdaš.
Roditelji su za prvo dijete dobili 
tisuću kuna, a za drugo 1500 kuna, 

te cvijeće i licitarska srca. Djeca 
dječjeg foruma DND-a izradili su 
prigodne čestitke, a podijeljeni su i 
CD-i Unicefa “Prve tri su najvažnije”. 
(jj) 

Program GDCK-a Zabok “Pomoć u kući”

Gerontodomaćice starima i nemoćnima 
pomažu u kućanskim poslovima, odlas-
cima liječniku, uređenju okućnice...
Djelatnici Gradskog društva 

Crvenog križa Zabok obišli 
su 50-ak staračkih, samačkih 
domaćinstava, kojima u sklopu 
programa “Pomoć u kući” pomažu 
gerontodomaćice Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok. Program 

“Pomoć u kući” kroz mjeru Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje provodi se 
na području pet jedinica lokalne sa-
mouprave, a financira ga Europski 
socijalni fond. Trajat će do 30. rujna, 
a u sklopu tog programa, zaposleno 
je šest gerontodomaćica, koje koris-
nicima pomažu u pranju i peglanju 
rublja, osiguravanju čistoće stam-

benog prostora, odlascima u dućan, 
plaćanju računa, podizanju lijeko-
va, odlascima liječniku, uređenju 
okućnice i drugim kućanskim po-
slovima. 

- Program “Pomoć u kući starijim 
i nemoćnim osobama” ostvaruje 
svoj cilj, a to je poboljšanje kvalitete 

življenja starijih korisnika socijalne 
skrbi te ostalih osoba starije životne 
dobi, kroz izvaninstitucionalne oblike 
skrbi u lokalnoj zajednici, sprečavanje 
socijalne isključenosti starijih osoba te 
poticanje međugeneracijske solidar-
nosti na području lokalne zajednice - 
poručuju iz GDCK-a Zabok. (jj) 
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Nagrada za razvoj i jačanje 
zajednice

Volonteri iz baze servisa 
VolontirAJMO nagrađeni 
ulaznicama za toplice

Volonteri koji se nalaze u bazi 
volonterskog servisa VolontirA-

JMO, a koji su svoju prijavu izvršili 
do 13. srpnja, njih 105, nagrađeni 
su ulaznicama za cjelodnevno 
kupanje u Termama Tuhelj. Radi 
se o nagradi za izniman doprinos 
razvoju i jačanju zajednice, koja 
se dodjeljuje od strane Krapinsko 

- zagorske županije, Termi Tuhelj, 
Mreže udruga Zagor i Volonterskog 
centra VolontirAJMO. 
Ulaznice se mogu podići u uredu 
Mreže udruga Zagor u Zaboku, sva-
kim radnim danom od 18. srpnja do 
19. kolovoza, od 9 do 14 sati, uz pre-
thodnu najavu, a mogu se iskoristiti 
do 20. prosinca. (jj) 

Hum na Sutli

Ponovljen javni uvid i javna 
rasprava o Prostornom 
planu uređenja općine
Općina Hum na Sutli 

u postupku je iz-
rade VII. izmjena i do-
puna Prostornog plana 
uređenja Općine Hum 
na Sutli. Predstavnici 
Plinacro-a na prošlom ja-
vnom izlaganju dostavili 
su korigiranu trasu plani-
ranog plinovoda Sotla 

- Jezerišće i trasu zam-
jenskog dijela plinovoda 
Rogatec - Zabok, stoga je 
ponovljen javni uvid i javna rasprava, 
koja će se održavati u vremenu od 
18. do 25. srpnja. Za vrijeme trajanja 
ponovne javne rasprave, Prijedlog 
plana bit će izložen na javni uvid u 

prostorijama Općine, svakim svakim 
radnim danom od 9 do 14 sati, a ja-
vno izlaganje održat će se 22. srpnja 
u velikoj dvorani Općine Hum na 
Sutli. (jj) 

Potpisani ugovori za provedbu projekta e-Škole

Najmodernija tehnologija za 150 
škola, od toga šest osnovnih i 
dvije srednje iz Zagorja
U petak je u prostorijama Hrvatske 

akademske i istraživačke mreže - 
CARNet potpisan ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za provedbu 
projekta “e-Škole: Uspostava sus-
tava razvoja digitalno zrelih škola”. 
Ukupna vrijednost ugovora iznosi 
više od 227 milijuna kuna, od čega 
se 85 posto financira iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, dok preo-
stali iznos financira država. Novac je 
namijenjen osiguranju infrastruk-
ture i opreme za škole te pružanju 
raznorodnih e-usluga pomoću kojih 
će se nastavni, poslovni i adminis-
trativni procesi u školama učiniti 
efikasnijim i transparentnijim. Tako 
će 150 škola, stotinu osnovnih i 50 
srednjih, biti opremljeno najmod-
ernijom tehnologijom. Inače je već 
prvih dvadeset škola, među kojima 
je i ona iz Svetog Križa Začretja,  već 
opremljeno, a među 150 odabra-
nih su i OŠ Hum na Sutli, Krapinske 
Toplice, Mače, Brestovec Orehovički 
i Marija Bistrica te Srednje škole u 
Oroslavju i Krapini. Prema projektu, 
sve hrvatske škole trebale bi postati 
e-škole do 2022. godine. (ab) 
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U sklopu “Ljeta u Mariji Bistrici”, 
u subotu je održana tradiciona-

lna “Bistrička noć”, na kojoj su nas-
tupili Boss band i Bosutski bećari. 
Sudjelovale su i bistričke udruge, pa 
su tako lovci Lovačkog društva “Fa-
zan” dijelili gulaš, ribiči ŠRD-a “Šaran” 
fiš paprikaš, članovi Udruge vino-
gradara Marija Bistrica vino, a članice 
Udruge Hrvatska žena Marija Bis-
trica u humanitarne svrhe prodavale 
kolače. 
Udruga mladih Marija Bistrica or-
ganizirala je tombolu, a u nedjelju i 
ljudski “Čovječe, ne ljuti se”, u kojem 
je sudjelovalo deset ekipa. U završnoj 
igri pobijedili su Gumbeki, ispred 
Humljana i Pokemona. (jj) 

Održana tradicionalna “Bistrička noć”

U subotu zabava uz Bosutske bećare, 
a u nedjelju posebna atrakcija - 
ljudski “Čovječe, ne ljuti se”
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Vikend zabave i kulture u Loboru

Bumerang i Navihanke u petak 
otvaraju ovogodišnju loborsku
manifestaciju “Janine 2016.”

U petak započinje tradiciona-
lna manifestacija “Janine 

2016.”, koja se u Loboru, u čast 
proslave svete Ane, održava od 
2004. godine. U petak je na ra-
sporedu cjelovečernja zabava uz 
grupu Bumerang i Navihanke, a 

od 18 do do 21 sat održat će se 
Festival amaterskog kazališta. 
U subotu, publiku će zabavljati 
grupa Fiškali, a od 19 do 21 sat 
održat će se Večer folklora. U 
nedjelju u 16 sati započinje “Lo-
borfest”. (jj) 
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Ponosni hrvatski reprezentativci

Šestero članova nanbudo kluba 
Marija Bistrica izborilo nastup na 
Svjetskom prvenstvu u Španjolskoj

Šest članova nanbudo kluba 
Marija Bistrica izborilo je nastup 

za hrvatsku reprezentaciju na Sv-
jetskom prvenstvu koje se sljedećeg 
vikenda održava u Španjolskoj. No, 
kako su zbog obaveza na Policijs-
koj akademiji braća Juraj i Marko 
Milošić spriječeni, u Španjolsku 
putuju seniori Dora Brlek, Marko 
Ležaić i Petar Jakopec, te najmlađa 
hrvatska natjecateljica, kadetkinja 
Doris Babić. Uz njih, Hrvatsku će 
predstavljati i seniori Natko Lugarić, 

Dorotea Sremec i Zrinka Samac iz 
nanbudo kluba Sunce, te junior Jo-
sip Crnković iz nanbudo kluba Sla-
vonija. 

- Ovo je jedinstvena prilika da 
se osim, vrhunskim nastupom 
reprezentacije, uspješno promovira 
i Hrvatska kao turistička destinacija, 
što nanbudo klub Marija Bistrica 
svojim dugogodišnjim organiziran-
jem Međunarodnog nanbudo turni-
ra “Zdravko Mikuš“ već i čini - ističu 
iz kluba. (jj) 

Financiranje sportskih udruga u Svetom Križu Začretju

Najviše novca, 106 tisuća kuna, 
dobiva NK Jedinstvo
Donesena je odluka o financiranju 

programa i projekata sportskih 
udruga u 2016. godini u općini Sveti 
Križ Začretje. Najviše novca, 106 
tisuća kuna, dobit će NK Jedinstvo. 
Sa 79.500 kuna, na drugom mjestu 
nalazi se NK Vatrogasac Brezova. 
7,5 tisuća kuna dobit će kickboxing 
klub “Bušido”, po 5 tisuća hokej klub 
Jedinstvo i ski klub Stars, 4,5 tisuće 
šahovski klub Laufer i tisuću kuna 
pikado klub Jedinstvo. (jj) 
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Povodom Dana biciklista

Zagorski HNS organizirao dvije biciklijade, 
u Petrovskom i Svetom Križu Začretju
Povodom Dana biciklista, koji se 

obilježava 16. srpnja, HNS Krapin-
sko - zagorske županije organizirao je 
dvije biciklijade, u Svetom Križu Začretju 
i Petrovskom. 
U Petrovskom, biciklisti su se okupili is-
pred Vatrogasnog doma, a nakon šest 
kilometara kružne vožnje, vratili su se na 
odredište, gdje su nastavili druženje. 
U Svetom Križu Začretju, polazište je bila 
kućica za motoriste MK “Zle Majke”, a 
biciklistima su se pridružili i zaljubljenici 
u rolanje. 
Na biciklijadama su sudjelovali predsjed-
nik ŽO HNS-a KZŽ i načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec, tajnica ŽO HNS-a 
KZŽ Marija Puh, potpredsjednik ŽO HNS-
a KZŽ i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, te član Predsjedništva ŽO 
HNS-a
KZŽ i dožupan Krapinsko - zagorske 
županije Anđelko Ferek Jambrek. (jj) 

Plivačima i plivačicama iz Tuheljskih Toplica slijedi nastup na 
zagrebačkim Sveticama

Desetero Olimpovaca kvalificiralo 
se na prvenstvo Hrvatske
Ovogodišnje ljetno prvenstvo 

Hrvatske u plivanju i prvenstvo 
Hrvatske za mlađe dobne kategorije, 
održat će se u Zagrebu od 21. do 
24. srpnja. Na novom zatvorenom 
olimpijskom bazenu Svetice, nas-
tupit će i deset plivačica i plivača 
Plivačkog kluba Olimp iz Tuheljskih 
Toplica. Od plivača i plivačica Olimpa 
Terme Tuhelj, nastupit će Karlo Iljaš 
iz Stubičkih Toplica, Nikola Iveković iz 
Kumrovca, Manuel Jurak iz Desinića, 
Lovro Futivić i Vili Sivec iz Zaboka, Su-

zana Ćorić iz švicarskog Züricha (pliva 
za Olimp Terme Tuhelj), Lana Halapir 
i Magda Slovenec iz Krapinskih Topli-
ca te Hana Sivec i Tesa Novak iz Zabo-
ka. Na prvenstvu Hrvatske nastupaju 
samo plivačice i plivači s isplivanim 
kvalifikacijskim normama potrebnim 
za nastup. 

- Očekujemo odlično plivanje i 
reprezentativno predstavljanje 
Krapinsko - zagorske županije - 
poručio je direktor Olimpa Ivica 
Androić. (mlm) 
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Kako biste se pri-
premili za svoj 

dan iz snova, jedna od 
najvažnijih rezervacija 
koju morate ugovoriti 
i godinu dana unapri-
jed, jest rezervacija 
sale za vjenčanje. U 
Hrvatskom zagorju i 
okolici nudi se pregršt 
prostora za svadbene 
svečanosti, a mi vam 
u nastavku donosimo 
neke od njih. 

Vlastiti meni
Jedan od odlučujućih 
kriterija, uz slobo-
dan termin i cijenu, 
svakako je kapacitet. 
Stoga, ako želite ve-
liko vjenčanje s puno 
uzvanika, vaš odabir 
mogao bi biti Ho-
tel Matija Gubec u 

Stubičkim Toplicama, čiji je kapac-
itet 450 uzvanika, a nudi vrhunsku 
gastronomsku i enološku ponudu 
te lijep i atraktivan prostor, uz pro-
fesionalno osoblje. Gastro ponuda 
za svadbene svečanosti je pomno 
odabrana i pripremljena, a nudi 
niz bogatih i raznovrsnih menija, uz 
mogućnost kreacije vlastitog me-
nija. Također, ukoliko se broj vaših 
uzvanika penje iznad 200, dobar 
odabir za vas mogao bi biti i Restoran 

“As” u Pregradi (kapacitet do 300 uz-
vanika), Bluesun hotel Kaj u Mariji 

Bistrici (do 280 uzvanika), Ho-
tel Trakošćan (do 270 uz-

vanika) te Restoran 
“Dunav” u 

Svetom Križu 
Začretju (do 
250 uzvanika). 
Ako ste se 
odlučili za 

svadbu do 200 uzvanika, prostor koji 
će zadovoljiti vaše potrebe, a ujedno 
vam pružiti punu uslugu koja vam 
je potrebna na dan vašeg vjenčanja, 
jest sala za vjenčanje u Termama 
Jezerčica u Donjoj Stubici. Ako želite 

vjenčanje iz bajke, na atraktivnoj lo-
kaciji, u ambijentu koji priča jednu 
drugačiju, sasvim posebnu priču, za 
vas je idealan Dvorac Empirej, koji 
također može primiti do 200 uzvan-
ika. 

ORGANIZIRAJ DA TI NAJVAŽNIJI DAN U ŽIVOTU BUDE KAO IZ SNOVA

Cijene menija, raspoloživi termini 
i kapacitet - odaberite savršenu 
salu za vašu svadbenu svečanost

Hotel Trakošćan

Dvorac Empirej
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Što se tiče svadbenog menija, ci-
jene se kreću od 210 do 575 kuna, 
ovisno o ponudi i željama klijenata. 
U Restoranu “As”, sve cijene menija 
dogovaraju se s pojedinim klijentom, 
u Termama Jezerčica cijene se kreću 
od 210 kuna po osobi, u hotelu Mati-
ja Gubec od 220 kuna do 260 kuna, 
Bluesun hotel Kaj ima ponudu već od 
380 kuna po osobi, dok u Restoranu 

“Dunav” meni po osobi plaćate od 
310 do 360 kuna. U Hotelu Trakošćan 
cijene menija kreću se od 300 do 400 
kuna po osobi, dok je u Dvorcu Em-
pirej cijena do 575 kuna po osobi, a u 
nju su uključene sve slastice, kolači i 
svadbena torta. 

Prva bračna noć
U Termama Jezerčica osoblje sa 
zadovoljstvom može osmisliti pose-
ban jelovnik prema željama gosta. 
Kao dodatne usluge nude svadbene 
kolače po izboru glavne slastičarke, 
svadbenu tortu te pakete pića 
neograničene konzumacije. Uz sve 

svadbene ponude jelovnika za minimalno 30 gostiju, Hotel 
Terme Jezerčica mladencima poklanja i prvu bračnu noć u 
hotelu, pjenušac i osvježenje posluženo u apartmanu, kasnu 
odjavu iz hotela bez naknade, doručak poslužen u sobi ili 
hotelskom restoranu, ovisno o željama mladenaca, osiguran 
parking za goste, prostor za svadbenu večeru bez naknade, 
posebnu cijenu noćenja za goste te piće 
dobrodošlice.
Da biste uhvatili željeni termin, pokazalo je 
ovo naše malo istraživanje, svoju ćete svadbu 
morati početi planirati više od godinu dana 
unaprijed. U Hotelu Trakošćan jesen 2016. i 
proljeće 2017. u potpunosti su popunjeni, a 
mogli biste možda uhvatiti još nekoliko ter-
mina u ljeto sljedeće godine. Ukoliko ste u 
žurbi, u Termama Jezerčica svoj biste termin 
mogli pronaći i u jesen i zimu ove godine, a 
slično je i s Hotelom Matija Gubec. 
U Restoranu “Dunav”, slobodni su termini 
29. listopada, 5. studenoga i 26. studenoga. 
Restoran “As” u potpunosti je popunjen do 
srpnja 2017., a slično je i s Dvorcem Empirej. 
O slobodnim terminima u Bluesun hotelu Kaj, 
informacije možete dobiti putem mail adrese 
restorankaj@bluesunhotels.com.  
Nakon što ćete rezervirati savršeno mjesto 
za savršen svadbeni tulum do zore, zasigurno 
ćete se prebaciti na potragu za savršenim 
zabavljačem, koji će vašu veliku noć pretvoriti 
u događaj za pamćenje. Stoga vam sljedećeg 
utorka predstavljamo bendove i DJ-eve koji 
će vaše goste oboriti s nogu. 

Hotel Matija Gubec

Restoran AS Pregrada

Terme Jezerčica
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Ljubav i odnosi:
Na prvom će vam 
mjestu biti provodi i 
zabava pa ćete sprem-
no prihvaćati pozive 
na izlaske ili put-

ovanja. Slobodni će susretati puno 
ljudi, a netko s kim će uspostaviti 
sjajnu komunikaciju privući će ih u 
romantičnom smislu.
Novac i obaveze: Puni energije i 
radnog elana, ostvarivat ćete dobre 
poslovne rezultate. Sjajno je vrijeme 
da pokrenete projekte koje već neko 
vrijeme planirate, no dosad ih niste 
imali hrabrosti pretočiti u stvarnost. 
Zdravlje i ljepota: Nećete imati 
razloga za brigu, jer će vas zdravlje 
dobro služiti. Živjet ćete život punim 
plućima i rado se okušavati u novim 
sportskim aktivnostima. 

Ljubav i odnosi:
Bit ćete sumnjičavi 
i uvjereni da vam 
partner nije iskren. 
Priređivanjem ljubo-
mornih scena samo 

ćete produbiti jaz koji vas ionako 
već razdvaja od dragog. Ne donosite 
nepromišljene odluke!
Novac i obaveze: Nećete se do-
bro snalaziti kao dio tima. Bit ćete 
tvrdoglavi i nespremni na dogovor 
pa će vas partnerstvo s drugima 
frustrirati i umarati. Pokušajte biti 
lukaviji i ne dozvolite da vam osobne 
preferencije utječu na posao. 
Zdravlje i ljepota: Nervoza 
i razdražljivost ostavit će traga na 
vašem zdravlju u vidu želučanih 
smetnji, nesanice ili anksioznosti. 

Ljubav i odnosi:
Tjedan pred vama obi-
lovat će druženjem i 
susretima s prijatelji-
ma, ali i upoznavanjem 
novih ljudi. Privlačni 

turist zaokupit će vašu pažnju pa 
ćete iskoristiti sve svoje adute kako 
biste ga zaveli. 
Novac i obaveze: Ako poslujete 
s inozemstvom, bit ćete zadovoljni 
ostvarenom suradnjom. Neka će 
se partnerstva učvrstiti, a lako je 
moguće da ćete zbog posla otići na 
poslovni put ili na plaćeno stručno 
usavršavanje. 
Zdravlje i ljepota: Unatoč 
povremenim naletima umora, 
osjećat ćete se dobro, a bolesti će 
vas zaobići. Ipak, nemojte se izlagati 
vratolomnim aktivnostima i suviše 
napornim sportovima. 

Ljubav i odnosi:
U ljubavi će vam 
nedostajati spontanos-
ti i romantike. Poten-
cijalne partnere birat 

ćete na temelju karakteristika koje 
su vam poželjne, poput ozbiljnosti i 
situiranosti, a kemija i privlačnost bit 
će vam manje važne. 
Novac i obaveze: Ukazat će vam 
se prilika da se okušate u zadatku ili 
projektu koji vam je potpuna nepoz-
nanica. Nemojte se bojati izazova, jer 
ćete uz malo truda uspješno sve po-
slove privesti kraju, a stečeno znanje 
i iskustvo bit će korisni. Moguća je 
povišica! 
Zdravlje i ljepota: Mnogi će 
poželjeti na neki način osvježiti imidž 
pa će promijeniti frizuru ili modern-
izirati stil odijevanja.

Ljubav i odnosi:
Osjetit ćete da ste 
spremni za promjene. 
Ako ste u lošoj vezi, 
bez oklijevanja ćete iz 
nje izaći, dok će usam-

ljeni prilikom izlaska upoznati neko-
ga s kim će se upustiti u vruću ljetnu 
avanturu.
Novac i obaveze: Nećete se 
moći pohvaliti strpljenjem pa vam 
se savjetuje da se ne bavite za-
dacima koji iziskuju mnogo pažnje 
i truda. Najbolje ćete se snalaziti u 
dinamičnim poslovima koji uključuje 
učestale kontakte s ljudima i terenski 
rad. 
Zdravlje i ljepota: Čuvajte se 
nezgoda i ozljeda. Starijim pripad-
nicima znaka savjetuje se da se klone 
velikih vrućina i redovito provjer-
avaju tlak.

Ljubav i odnosi:
Osjećaj usamljenosti 
potaknut će vas na 
razmišljanje o bivšem 
partneru, a u trenutku 
slabosti mogli biste mu 

poslati poruku. Prije no što pokušate 
obnoviti odnos, dobro razmislite 
može li vam vraćanje u prošlost doni-
jeti sreću i zadovoljstvo. 
Novac i obaveze: Preporučuje 
vam se povećan oprez prilikom 
ulaska u nove projekte. Bit ćete 
dobronamjerni i pomalo naivni, a 
kao takvi idealan plijen ljudima s 
nečasnim namjerama.  
Zdravlje i ljepota: Ovog ćete 
tjedna biti skloni tužnim mislima 
i oscilacijama u raspoloženju. Ne 
pokušavajte se razvedriti hranom 
i alkoholom, već radije s nekim 
porazgovarajte.

Ljubav i odnosi:
Ovog ćete se tjedna 
često povlačiti u 
osamu i izbjegavati 
komunikaciju pa će 

voljeni pomisliti da niste sretni u 
vezi. Njegovi pokušaji da vam se 
približi ostat će uzaludni, što bi mo-
glo dovesti do krize u vezi. 
Novac i obaveze: Razmišljat 
ćete na koji biste način mogli zara-
diti nešto novca. Mogli biste uložiti u 
neki novi projekt, dok će mnogi os-
tvariti zaradu kupoprodajom dionica 
ili unovčavanjem osiguranja. 
Zdravlje i ljepota: Glavobolja 
i probavne teškoće bit će posljedice 
nezdrava načina života. Povedite 
računa o prehrani i pokušajte se 
odreći cigareta.

Ljubav i odnosi:
U potrazi za pažnjom, 
upuštat ćete se u kom-
plicirane odnose koji 
neće dugo trajati. Iako 
će između vas i odab-

ranika postojati snažna privlačnost, 
bit ćete suviše različiti da biste mogli 
zasnovati ozbiljniji odnos.  
Novac i obaveze: Pazite na svoje 
ponašanje i nastojte održavati što 
bolju reputaciju na poslu. Ne dozvo-
lite nikome da uoči vaše slabosti, jer 
bi ih netko mogao pokušati iskoristiti 
protiv vas. 
Zdravlje i ljepota: Nebriga za 
zdravlje dovest će do opće premore-
nosti, slabe energije i narušenog imu-
niteta. Nastojte se pravilno hraniti i 
ne podcjenjujte važnost kvalitetna 
odmora i sna. 

Ljubav i odnosi:
Svidjet će vam se 
netko s kim poslov-
no surađujete. Iako 
ćete biti sigurni da je 
privlačnost obostrana, 

zbog straha od uredskih tračeva po-
brinut ćete se da sve ostane na pla-
tonskoj razini.
Novac i obaveze: Bit ćete zauzeti 
poslom, a osim svojim obavezama, 
bavit ćete se i zadacima kolege koji 
je na godišnjem odmoru. Iako vam 
neće biti lako, neočekivanu pomoć 
pružit će vam suradnik od kojeg je 
niste očekivali.
Zdravlje i ljepota: Odlikovat 
ćete se upornošću i ustrajnošću 
pa ćete se uz malo truda uspješno 
odviknuti od štetnih navika koje vam 
ugrožavaju zdravlje. 

Ljubav i odnosi:
Do izražaja će doći vaša 
opuštena i romantična 
strana pa ćete voljen-
om priređivati ugod-

na iznenađenja. Samci koji su na 
ljetovanju odlično se će zabavljati. 
Povećana je mogućnost poznanstva 
s nekim tko će ih oboriti s nogu. 
Novac i obaveze: Uživat ćete na-
klonost poslodavaca i klijenata pa je 
sjajno vrijeme da se izborite za svoje 
poslovne ciljeve. Najviše uspjeha 
imat će oni koji se bave poslovima 
vezanim za umjetnost, modu ili sport. 
Zdravlje i ljepota: Bit ćete 
zadovoljni svojim izgledom, a dobru 
formu održavati vježbanjem i raznim 
zabavim aktivnostima, poput odbo-
jke na pijesku ili surfanja. 

Ljubav i odnosi:
Bližnji će zahtijevati 
mnogo pažnje, no 
morit će vas novčani i 
poslovni problemi pa 
im se nećete moći pos-

vetiti u onoj mjeri u kojoj bi željeli. 
Ne dozvolite da vam nabijaju osjećaj 
krivice i dajte im do znanja da od njih 
očekujete više podrške.  
Novac i obaveze: Povedite 
računa s kim se upuštate u poslovnu 
suradnju. Brzopletost i nagle odluke 
mogle bi vam prouzročiti brojne neu-
godnosti i financijske gubitke. 
Zdravlje i ljepota: Pad imu-
niteta povećat će mogućnost da 
se prehladite ili obolite od viroze. 
Počnite uzimati vitamin C već pri po-
javi prvih simptoma. 

Ljubav i odnosi:
Samci će susresti 
nekoga tko će ih zain-
trigirati pa će bez okli-
jevanja zatražiti njegov 
broj mobitela. Bit ćete 

uvjereni da bi se između vas mo-
glo nešto dogoditi. Vezani, uključite 
voljenog u svoje društvene planove.
Novac i obaveze: Šarmom i 
komunikativnošću osvajat ćete 
pažnju okoline. Jaki na riječima, lako 
ćete pridobiti povjerenje onoga s 
kim se želite upustiti u suradnju pa je 
sjajno vrijeme za vođenje pregovora 
i održavanje sastanaka.
Zdravlje i ljepota: Boravak na 
zraku i bavljenje sportskim aktivnos-
tima imat će iznimno povoljan učinak 
na raspoloženje i zdravlje. 

ASTRO KUTAK
18. - 24. srpnja 2016.
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U Lazu Bistričkom nepoznati 
počinitelj je u razdoblju od 25. 

lipnja do 17. srpnja nasilno ušao 
u vikend kuću iz koje je otuđio hi-

dropak – električni uređaj za pre-
takanje vode, oštetivši vlasnika, 
52-godišnjeg hrvatskog državljanina 
za oko tri tisuće kuna. (mlm)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Laz Bistrički

Ukraden hidropak vrijedan 
oko tri tisuće kuna

Vinipotok kraj Lobora

Zbog dugova uzeli mu uzeli 
mu novac i mobitel 
U mjestu Vinipotok u općini Lobor, 

dvojica hrvatskih državljanina od 
36 i 37 godina su od 25- godišnjaka 
zatražili da im preda mobilni uređaj i 

novac koji ima kod sebe dok je sjedio 
u parkiranom osobnom automobilu, 
zbog navodnih dugova koje je imao 
prema njima. (mlm) 

Policijska akcija tijekom vikenda

Zbog alkohola oduzeto 15 
vozačkih dozvola
T ijekom vikenda na području 

koje sigurnosno pokriva PU 
krapinsko – zagorska, provodila 
se preventivno represivna akcija 
u prometu usmjerena na nadzor 
vozača pod utjecajem alkohola 
i opojnih droga. Tom prilikom je 
zabilježen ukupno 31 prekršaj od 
kojih je 15 prekršaja bilo zbog up-

ravljanja motornim vozilom pod 
utjecajem alkohola te 16 ostalih 
prekršaja. Najveća izmjerena kon-
centracija alkohola bila je 2,10 
promila alkohola u krvi, iz prome-
ta je isključeno 17 vozača, dok su 
dva vozača smještena u posebne 
prostorije policijskih postaja do 
otrježnjenja. (mlm) 

Granični prijelaz Macelj

Pronađen raspršivač 
spreja i droga

Kod 29-godišnjeg državljanina 
Makedonije, policija je na 

graničnom prijelazu Macelj, pre-
tragom automobila, pronašla 
raspršivač spreja za samoobranu 
koju Makedonac nije prijavio 
graničnim policajcima. Raspršivač 
spreja mu je oduzet, a Makedonac 
je pušten plativši kaznu na licu 
mjesta od dvije tisuće kuna. Na Ma-

clju su zabilježena i tri kaznena djela 
posjedovanja droga. Kod dvojice 
državljana Poljske i jednog Austri-
janca pronađene su manje količine 
marihuane i Ectasyija. Evidenti-
rana su i dva slučaja prosjačenja u 
Marijanskom svetištu u Mariji Bis-
trici u kojima je policija prekršajno 
prijavila 22-godišnjakinju i 
18-godišnjakinju. (mlm) 
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Tuheljske Toplice

Gromovi Zagorja sa “zvjezdicom” 
Leom Tušak objavili spot “Mirna rijeka”

Mogućnost
pljuskova

Djelomično
sunčano

Svestrani kuburaši “Gromovi Za-
gorja” iz Tuheljskih Toplica, u su-

radnji s mladom talentiranom glaz-
benicom iz Tuheljskih Toplica, Leom 
Tušak, javnosti poznatoj iz nastupa 
u glazbenom showu “Zvjezdice“, 
objavili su glazbeni spot “Mirna ri-
jeka”. Lea je inače kćerka istaknutog 

“Groma”. Gromovi su odradili produ-
centski dio priče, logistiku i vokalnu 

pratnju, dok je Lea otpjevala glavni 
dio. Pjesmu autorski potpisuje 
Damir Kovačićek, audio snimanje 
Davor Totović, video snimanje bilo 
je na atraktivnim lokacijama sl-
apova rijeke Korane te ga potpisuje 
Božidar Horvat. Popularne Gromove 
u ovom projektu pratila je također 
i Turistička zajednica općine Tuhelj. 
(mlm) 


